Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10 г. Беслана» Правобережного района Республики

Северная Осетия- Алания

ПРИКАЗ

28.08.2023 г. №

Об утверждении образовательной программы дош кольного
образования МБДОУ «Детский сад № 10 г. Беслана»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028
«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного
образования», решением педагогического совета (протокол от
25.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную
программу дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 10 г.
Беслана» (далее -  ОП ДО).

2. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе
Бозровой Ирине Таймуразовне обеспечить контроль внедрения и
реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа; оказать
педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой
ОП ДО.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО.

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «Детский сад № 10 от
24.08.2000 № 1 «Об утверждении основной образовательной программы
дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 10 г. Беслана» с
01.09.2023 г.

5. Ответственному за ведение официального сайта Пуховой О.С.
разместить ОП ДО в форме электронного документа на официальном
сайте МБДОУ «Детский сад № 10 г. Беслана» в разделе «Сведения об
образовательной организации» в срок до 31.08.2023.

6.Заместителю заведующего по BMP Бозровой И.Т. в срок до
31.08.2023 ознакомить с настоящим приказом всех
педагогических работников детского сада под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий________ _
У С к * \ * з \  У *  f / л  /чзг

С приказом ознакомлены:

1 .Адырхаева Ф.К.['}/
2. Амбалова Э.Ю. ^
3. Арсашва И.К.
4. Арсагова К.О._
5. Взарова В.Дз.______
6. Бозрова И.Т. /д"
Т.Беркаева И. ML
8. Баграева Т.Ю.
9. Гусалова Е.Г.
Ю.Гиголаева М.Т.
11 .Дидарова З.У.
12. Дулаева И.Ю.
13. Догу зова Ф.М._____
Н.ДоеваН. Б. -
15. Джиоева Д.В.___
16. Еналдиева А.С._
17.3илихова Э.С. (" 2: i.
18. Казиева Д.М.
19. Келехсаева А.А. {̂ML-
20. Мугуева Т.М.
21. ПлаеваИ.И.
22. Пухова О.С.
23. Сугарова Ф.
24. Сторожук И.В.
25.Чекоева СМ.

Р.М.Ходова